
PRAKTICKÝ
KURZ

CANVA PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ

Vhodné pro všechny, kteří již ovládají základní práci s aplikací Canva a chtějí
své dovednosti posunout na vyšší úroveň. Vhodné i jako navazující kurz pro
absolventy kurzu Canva pro začátečníky. V kurzu se naučíme vytěžit
maximum z rozsáhlých funkcí Canvy, včetně hromadného vytváření
designů se zapojením AI, jednoduché i pokročilé animace pro prezentace,
příspěvky na sociální sítě i videa a naučíme se další triky, jak si zrychlit 
a zjednodušit i běžnou práci s Canvou. V kurzu se budeme zaměřovat
hlavně na tvorbu propagačních a prezentačních materiálů a tvorbu
příspěvků na sociální sítě.

Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz

POSUŇTE SVÉ DOVEDNOSTI V CANVĚ NA NOVOU ÚROVEŇ 



OBSAH KURZU

1. den 
úvod, shrnutí základních znalostí Canvy
ovládací prvky – pokročilé funkce – snadné a rychlé zarovnání prvků,
speciální klávesové zkratky pro urychlení práce 
práce s obrázky – pokročilé funkce – triky pro editaci obrázků, rychlé
kopírování stylů 
práce s textem – pokročilé funkce – speciální efekty a triky pro text,
automatické číslování stránek 
pokročilé AI funkce pro tvorbu obrázků i textu – Využití AI
technologie implementované v Canvě i externí zdroje 
hromadné vytváření grafik – import textu z Excelu a Google Sheets 

      a hromadná tvorba grafik s importovaným textem
příspěvky pro sociální sítě a jejich hromadná tvorba pomocí AI –
Tvorba příspěvků, plánování pomocí plánovače Canva 

       a automatizovaná tvorba příspěvků pomocí přednastavených dat =             
       obrovská úspora času při navrhování

mock-upy – snadný způsob jak vytvořit realistické vizualizace ze svých
grafik

2. den 

dokument, Whiteboard, Infografika – další zajímavé formáty zejména
pro vnitrofiremní komunikaci a jejich možnosti jako kreslení,
myšlenkové mapy, ankety, apod. 
carousel post pro Instagram – Carousel posune Vaše příspěvky na
Instagramu na úplně novou úroveň 
prezentace a základy animace – nápadité prezentování v Canvě 

       a základy animace prvků a slidů
pokročilé efekty s animací Match and Move – nekonečné možnosti
efektních animací s jednoduchým postupem 
video - příspěvek na sociální sítě – střih, časování prvků ve videu 

       a titulkování 
video – pokročilá editace – tvorba složitějších videí na principu b-roll
grafické minimum – principy tvorby přehledných a vizuálně
konzistentních materiálů, zásady tvorby PPC bannerů

Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz



TERMÍNY 2DENNÍHO KURZU
15. 9. a 22. 9. 2025 (8:00 - 16:30)

MÍSTO

CENA

7 000 Kč + 21 % DPH

Kontakty na realizátora kurzu: +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz

Technologické inovační centrum, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

Možnost financování v rámci Národního Plánu Obnovy dotační program
„Jsem v kurzu“ → https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu → Kurzy digitálního
vzdělávání. 
Dotační program „Jsem v kurzu“ nabízí možnost získat dotaci na vzdělávání.
Cílem programu je pomoci lidem zlepšit své profesní dovednosti a postavení
na trhu práce. 
 
Finanční spoluúčast v částce 1 525 Kč, zbylou částku hradí Úřad práce.
Deadline pro dotační přihlášení: 15. 8. 2025
Více informací: Mgr. Martina Petrášová, +420 605 072 248.

Grafická designérka, ilustrátorka a konzultantka
mezinárodních reklamních soutěží. Grafickým
pracem se na plný úvazek věnuje od roku 2012. Je
také lektorkou výtvarných technik. K výuce
přistupuje systematicky a jejím cílem je předat
zdánlivě složité postupy jednoduše, poutavě 
a srozumitelně. Má ráda dobrý design a baví ji
předávat své dovednosti dalším lidem. V rámci své
výuky střídá praktické části s ukázkami z praxe 
a aktivuje u účastníků kurzu kreativní i kritické
myšlení. 

Sandra Überall Šilhanová

LEKTOR


